
 

PROVOZOVNA SPOLEČNOSTI: 
 
TEXTILECO A.S. 
Dřevařská 1418/17, 680 01 
Boskovice 
+420 516 411 765 
IČO: 28101766 
info@textileco.as                                                                                                          

Předcházet vzniku odpadů  

To je naše filosofie. Naše sběrné kontejnery nabízí možnost odevzdat vaše nepotřebné 

oděvy, boty a hračky k ekologickému využití. Sesbírané věci přirozeným způsobem vracíme 

zpátky k lidem. Dáváme věcem druhý život a navíc pomáháme potřebným. Díky našim 

aktivitám získáváme prostředky, kterými aktivně podporujeme neziskové a charitativní 

projekty. 

Jaké věci lze dávat do našeho kontejneru? 

KATEGORIE A 

Jsou to oděvy, jejichž stav (kvalita) umožňuje jejich další využívání k dalšímu nošení. Jejich 

život bude pokračovat dál v původní podobě. Naleznou dalšího nositele. Hračky, módní 

doplňky i knihy dokážeme vytřídit a dát jím druhou šanci. 

Oblečení prosím zabalte do igelitových pytlů, aby nedošlo ke znečištění. Igelitové pytle se 

v naší třídírně potom vytřídí do plastů. 

KATEGORIE B 

Oděvy, které již nelze využít k původnímu účelu. Šatstvo v této kategorii se dále rozčlení s 

ohledem na jejich materiálové složení. Dále se může průmyslově zpracovat. Například 

rozřezáním, rozcupováním, případně jako příměs do kartonů. Práce s touto skupinou 

vyžaduje drahé technologie a je velice náročná na spotřebu energie. Vznikne však nový 

výrobek. 

KATEGORIE C 

Jsou to oděvy, které nebylo přes veškerou snahu možno zachránit a zařadit do skupin A a B. 

Šatstvo se termicky zhodnocuje. To znamená, že slouží jako palivo v elektrárnách. Jedno kilo 

má stejnou výhřevnost jako hnědé uhlí. Z šatstva tak vznikne světlo a teplo. 

Co do kontejneru nepatří 

Plesnivé, mokré či od chemikálií zašpiněné hadry.  

SVOZ 

Po dohodě s obcemi rozmísťujeme kontejnery tak, aby sloužil každý pro cca 500 obyvatel. 

Zajišťujeme veškerý servis spojený s pořízením, vyprazdňováním, úklidem, údržbou 

kontejnerů a odvozem sesbíraných oděvů do třídírny. Frekvence vyprazdňování vozovými 

automobily je přibližně jednou za týden. 

Nemáte ještě kontejner TextilEco a.s. ve Vaší obci? Napište nám. 

mailto:info@textileco.as

